Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая  2021 года								        № 289
г.Могоча

Об определении коэффициента кратности к величине должностного оклада руководителей муниципальных учреждений культуры муниципального района «Могочинский район»

На основании Распоряжения Министерства культуры Забайкальского края от 25 декабря 2020 года № 439/р «О внесении изменений в Целевые показатели повышения оплаты труда работников культуры муниципальных образований на 2020 год, определенные распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 09 января 2018 года № 02/р», в целях обеспечения достижения целевых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», на основании положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Могочинский район», утвержденного Решением Совета муниципального района «Могочинского район» от 21 февраля 2018 года № 179, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1.  В соответствии со статистическими данными учреждений культуры муниципального района «Могочинский район» установить руководителям муниципальных учреждений культуры коэффициент кратности к величине базового оклада по профессионально – квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня первого квалификационного уровня», исходя из штатной численности работников муниципального учреждения.

	Наименование учреждения
	Коэффициент кратности к величине базового оклада по профессионально-квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня первого квалификационного уровня»

	МУК Межпоселенческая центральная библиотека
	3,4

	МУК Межпоселенческое социально – культурное объединение
	3,3

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры совместно с начальником сектора отдела бухгалтерского учета и отчетности по обслуживанию учреждений культуры, внести соответствующие изменения в штатные расписания учреждений культуры муниципального района «Могочинский район» в пределах фонда оплаты труда.
3. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»					                     А. А. Сорокотягин